
SITPCHEM – PŁASZCZYZNA INTEGRACJI 
 

     Chemicy swoje święto mają w pierwszą niedzielę czerwca, ale okazji do świętowania jest znacznie więcej, wszak w zakładach 
chemicznych pracuje równie wielu elektryków, automatyków, mechaników czy energetyków. A wszyscy oni mają świetną płaszczyznę 
do wzajemnej integracji, do podwyższania kwalifikacji, do tworzenia zakładowej wspólnoty. Tą płaszczyzną jest Stowarzyszenie 
Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. 
     Najbardziej widoczną sferą działalności SITPChem w naszych Zakładach są organizowane ponad dwadzieścia razy w roku prezentacje 
branżowe: w branżach mechanicznej, aparatury pomiarowej, elektrycznej, w których uczestniczy zwykle do kilkudziesięciu osób. Podczas tych 
spotkań przedstawiciele producentów urządzeń danej branży prezentują nowości techniczne i technologiczne, które z powodzeniem mogą być 
wykorzystywane w zakładach pracy, urządzenia nowszej generacji, łatwiejsze w zastosowaniu, mniej energochłonne, sprawniejsze. 

Innym z przejawów aktywności SITPChem są ogólnopolskie konferencje tematyczne, jak choćby niedawna w ANWILU pn. „Osiągnięcia 
Proekologiczne w Przemyśle i Energetyce”. Przykłady można mnożyć, ot choćby wcześniejsze sympozja dotyczące prawa wodnego, 
implementacji dyrektyw UE do prawodawstwa polskiego itp. 

Bardzo ważną sferą w działalności SITPChem jest funkcjonowanie w jej strukturze Komisji nadającej podwyższone uprawnienia 
elektroenergetyczne. Jest to o tyle istotne, iż wśród członków Stowarzyszenia energetycy stanowią najliczniejszą grupę. 

I właśnie dlatego, oprócz obchodów wspomnianego już Dnia Chemika, członkowie SITPChem co roku we wrześniu spotykają się na 
wspólnej zabawie z okazji Dnia Energetyka. Te spotkania są doskonałą formą integracji całego środowiska kadry inżynieryjno-technicznej nie 
tylko z naszych Zakładów – uczestniczą w nich także członkowie Stowarzyszenia z innych włocławskich przedsiębiorstw. Nawet więcej, 
zwyczajowo na takie spotkania zapraszani są również koledzy z zaprzyjaźnionych struktur SITPChem z Płocka i Torunia. 

Każda organizacja społeczna opiera działalność o aktywność swoich członków. Im takich osób jest w Stowarzyszeniu więcej, tym działalność 
jest bardziej widoczna i efektywna. W naszej zakładowej strukturze SITPChem takich osób nie brakuje. Wśród nich wymienić należy: Dariusza 
Borejko, Mariusza Augustyniaka, Aleksandrę Polachowska, Eugeniusza Lewandowskiego, no i rzecz jasna „lokomotywę” Stowarzyszenia 
Piotra Anteckiego. 
 

 
Wzajemne kontakty z kolegami z Torunia mogą być wzorcem dla innych – Stefan Oborski (z prawej) Prezes tamtejszego SITPChem jest 
częstym gościem we włocławskim Stowarzyszeniu, Piotr Antecki zapewne bywa w Toruniu. 
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